
UCHWAŁA NR XXXI/244/2021 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 920),  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305), Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Domowi Pomocy Społecznej w Sieradzu statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc załącznik do Uchwały Nr XXIII/160/2012 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 sierpnia 
2012 roku w sprawie połączenia Domów Pomocy Społecznej w Sieradzu i w Rożdżałach, zmiany typu Domu 
Pomocy Społecznej w Sieradzu, w części dotyczącej filii w Witowie oraz nadania statutu Domowi Pomocy 
Społecznej w Sieradzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego 

 
 

Olga Kołoszczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9824F3-1F74-4ED9-AC1F-D3C7C94500F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/244/2021 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

STATUT 
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

W SIERADZU 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Sieradzu, zwany dalej „Domem” działa w oparciu o powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa, niniejszy statut oraz Regulamin organizacyjny. 

§ 2. 1. Dom Pomocy Społecznej w Sieradzu jest jednostką organizacyjną Powiatu Sieradzkiego nieposiadającą 
osobowości prawnej. 

2. Dom działa jako samodzielna jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 
publicznych, realizując zadania z zakresu pomocy społecznej. 

3. Siedzibą Domu jest Sieradz. 

4. Dom używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji nazwy 
Dom Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

§ 3. Dom jest placówką stacjonarną przeznaczoną dla 240 osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie 
chorych i dla 123 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie z oddziałem dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej intelektualnie oraz osób przewlekle psychicznie chorych. 

Rozdział 2 
Przedmiot i zakres działalności 

§ 4. 1. Celem działalności Domu jest zapewnienie całodobowej opieki osobom, które ze względu na wiek, 
choroby, niepełnosprawność nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu i którym nie można 
zapewnić niezbędnej pomocy i opieki w miejscu zamieszkania. 

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne w zakresie i formach wynikających 
z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających, z zachowaniem obowiązującego standardu. 

3. Zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia w szczególności wolność, intymność, godność 
i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

4. Dom przyjmuje mieszkańców na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej, która reguluje także 
zasady odpłatności za pobyt. 

§ 5. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych, 
przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów. 

Rozdział 3 
Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Dom reprezentuje Dyrektor, który jest odpowiedzialny za zarządzanie jednostką. 

2. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla wszystkich pracowników Domu. 

3. W celu realizacji zadań Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, procedur, regulaminów, 
instrukcji. 

§ 7. Zasady funkcjonowania i strukturę organizacyjną Domu określa Regulamin organizacyjny uchwalony 
przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

§ 8. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Sieradzki. 

§ 9. Nadzór w zakresie standardu usług sprawuje Wojewoda Łódzki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9824F3-1F74-4ED9-AC1F-D3C7C94500F5. Podpisany Strona 1



Rozdział 4 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków, 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej Powiatu Sieradzkiego. 

2. Działalność Domu finansowana jest z budżetu Powiatu Sieradzkiego na zasadach określonych dla jednostek 
budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Uzyskane dochody są odprowadzane na rachunek dochodów budżetu Powiatu Sieradzkiego. 

4. Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość jednostki odpowiedzialność ponosi Dyrektor 
Domu, w tym również za wykonywanie obowiązków w zakresie kontroli zarządczej. 

5. Dom dysponuje przydzielonym mu do dyspozycji mieniem Powiatu Sieradzkiego. 

Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Zmiany statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9824F3-1F74-4ED9-AC1F-D3C7C94500F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2




		2021-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Olga Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




